
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO PÚBLICA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO I. JARDIM CIDADE UNIVERSITÁRIA  

CEP - 58.059-900. JOÃO PESSOA – PB 

TELEFONE: (83) 3216.7449 

 

PORTARIA Nº 041/2019 – DGP/CCSA/UFPB, DE 27 DE MAIO DE 2019. 

 

O Vice-Chefe do Departamento de Gestão Pública do Centro de Ciências Sociais 

Aplicadas, da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Regimento Geral da 

UFPB, referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor 

Substituto, para a área de Gestão Pública/Administração do Departamento de Gestão 

Pública – DGP, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os seguintes professores: Dr. Hermann Atila Hrdlicka  (titular), 

Matrícula SIAPE 1873938, Dr.ª Íris Gomes dos Santos (titular), Matrícula SIAPE nº 

1117576, Dr.ª Lizandra Serafim (titular), Matrícula SIAPE nº 2027292, para, sob a 

presidência do primeiro, comporem a Comissão Examinadora para o Processo 

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto da Carreira do 

Magistério Superior, T-40 horas/aula, com Titulação mínima exigida de Mestrado em 

Administração ou áreas correlatas, 01 (uma) vaga para área de conhecimento de Gestão 

Pública/Administração/Economia, referente ao processo nº 23074.017006/2019-76. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Art. 3º - Fica revogada a Portaria nº 002/2019 – DGP/CCSA/UFPB. 

 

_______________________________ 

Prof. Dr. Vanderson Gonçalves Carneiro 
Mat. SIAPE: 2031012 

Vice-Chefe do Departamento de Gestão Pública 

CCSA – UFPB 

 

 


